



## MINISTER EDUKACJI I NAUKI



BM-WRP.035.1.2021

Warszawa, 13.01.2021 r.

### Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki z zakresu działu administracji rządowej oświata i wychowanie – aktualizacja (8)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
1E. (14.)	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie egzaminu maturalnego	Konieczność wydania nowego rozporządzenia w sprawie egzaminu maturalnego dla absolwentów szkół ponadpodstawowych, które będzie obowiązywało od roku szkolnego 2022/2023, wynika z ustalenia nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia. Wymagania określone w ww. podstawie programowej są podstawą do przeprowadzenia egzaminu maturalnego i mają bezpośredni wpływ na zakres merytoryczny oraz warunki przeprowadzania tego egzaminu. W przypadku wprowadzenia zmian w zakresie przeprowadzania egzaminu maturalnego, Centralna Komisja Egzaminacyjna jest obowiązana	Przepisy rozporządzenia dostosowane będą do wymagań określonych w nowej podstawie programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia. W stosunku do stanu obecnego zmiany będą dotyczyły: <ul style="list-style-type: none"><li>– przeprowadzania części ustnej egzaminu z języka polskiego i języka mniejszości narodowej, mniejszości etnicznej oraz języka regionalnego,</li><li>– sposobu przeprowadzania egzaminu z informatyki,</li><li>– czasu trwania części pisemnej egzaminu z poszczególnych przedmiotów.</li></ul>	I kwartał 2021 r.	Urszula Witkowska - naczelnik wydziału  Departament Kształcenia Ogólnego

		ogłosić nowe informatory o tym egzaminie, nie później niż do dnia 1 września roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym jest przeprowadzany egzamin maturalny, czyli do 1 września 2021 r. Istnieje więc konieczność wydania rozporządzenia w terminie pozwalającym na wywiązanie się przez Centralną Komisję Egzaminacyjną z tego obowiązku.	Pozostałe warunki i sposób przeprowadzania egzaminu maturalnego będą analogiczne do rozwiązań zawartych w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu gimnazjalnego i egzaminu maturalnego (Dz. U. poz. 2223, z późn. zm.).		
3E. (47.)	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania	Nowelizacja rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania (Dz. U. poz. 1606) jest podyktowana koniecznością doprecyzowania przepisów w zakresie funkcjonowania domów wczasów dziecięcych, należących do placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania.	Projektowane zmiany dotyczą rozdziału szóstego nowelizowanego rozporządzenia w zakresie funkcjonowania domów wczasów dziecięcych i obejmują: 1) wskazanie dolnego limitu okresu pobytu wychowanka w domu wczasów dziecięcych; 2) dookreślenie sposobu działania domu wczasów dziecięcych w okresie ferii letnich i zimowych oraz wiosennej i zimowej przerwy świątecznej; 3) doprecyzowanie okresu działania domu wczasów dziecięcych adekwatnie do art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910), tj. w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania.	I kwartał 2021 r.	Ewa Zalewska-Steć - naczelnik wydziału  Departament Wychowania i Edukacji Włączającej
8E. (55.)	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytów dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach	Nowelizacja rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. poz. 1872, z późn. zm.) jest podyktowana koniecznością doprecyzowania przepisów w zakresie funkcjonowania domów wczasów dziecięcych, należących do placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania.	Projektowane zmiany dotyczą rozdziału szóstego nowelizowanego rozporządzenia w zakresie funkcjonowania domów wczasów dziecięcych i obejmują: 1) wskazanie dolnego limitu okresu pobytu wychowanka w domu wczasów dziecięcych; 2) dookreślenie sposobu działania domu wczasów dziecięcych w okresie ferii letnich i zimowych oraz wiosennej i zimowej przerwy świątecznej; 3) doprecyzowanie okresu działania domu wczasów dziecięcych adekwatnie do art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327), w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 września 2017 r., tj. w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania.	I kwartał 2021 r.	Ewa Zalewska-Steć - naczelnik wydziału  Departament Wychowania i Edukacji Włączającej
24E.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19	Konieczność nowelizacji rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 sierpnia 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 1389, 1830, 1859, 1870, 1960 i 2087) wynika z potrzeby określenia sposobu realizacji zadań jednostki systemu oświaty w bieżącym roku szkolnym w sytuacji nadal trwającego na terenie Polski stanu epidemii i ogłoszonej kwarantanny narodowej.	Projektowana zmiana wynika z potrzeby jak najszybszego zahamowania rozwoju epidemii COVID-19 i zakłada kontynuację od 18 stycznia 2021 r. do 31 stycznia 2021 r. ograniczenia funkcjonowania szkół podstawowych w zakresie klas IV–VIII, szkół ponadpodstawowych, placówek kształcenia ustawicznego i centrów kształcenia zawodowego. Ograniczenie to polega na prowadzeniu zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego ustalonego przez dyrektora sposobu realizowania zajęć. Jednocześnie przewiduje się, że w okresie od 18 stycznia 2021 r. do 31 stycznia 2021 r. nauka w klasach I–III szkoły podstawowej będzie odbywała się stacjonarnie. Mając na uwadze	I kwartał 2021 r.	Monika Łukaszewicz - naczelnik wydziału  Departament Kształcenia Ogólnego

			<p>zapewnienie bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom szkół podstawowych wydane zostały wytyczne MEiN, MZ i GIS w sprawie reżimu sanitarnego dla klas I-III.</p> <p>Jednocześnie wprowadza się możliwość realizowania praktyk zawodowych dla uczniów klas i semestrów programowo najwyższych kształcących się w zawodach, dla których podstawa programowa kształcenia w zawodach przewiduje kształcenie zgodnie z wymaganiami określonymi w Międzynarodowej konwencji o wymaganiach w zakresie wyszkolenia marynarzy, wydawania im świadectw oraz pełnienia wacht, 1978, sporządzonej w Londynie dnia 7 lipca 1978 r. (Dz. U. z 1984 r. poz. 201, z późn. zm.), w miejscu ich prowadzenia, o ile w podmiocie przyjmującym uczniów na praktyki nie występują zdarzenia, które ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną mogą zagrozić zdrowiu uczniów i słuchaczy, bez ograniczenia w zakresie wymiaru godzin w tygodniu.</p> <p>Ponadto w odniesieniu do szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe utrzymano rozwiązania sprzed ferii zimowych, umożliwiające prowadzenie kształcenia praktycznego z zachowaniem reżimu sanitarnego, w określonych warunkach organizacyjnych.</p> <p>Do szkół wrócą także uczniowie klas I-III szkół podstawowych specjalnych, w tym funkcjonujących w specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych oraz w podmiotach leczniczych i jednostkach pomocy społecznej.</p> <p>Utrzymano dotychczasowe rozwiązania umożliwiające dyrektorom szkół podstawowych specjalnych w zakresie dotyczącym klas IV-VIII, szkół ponadpodstawowych specjalnych, w tym funkcjonujących w specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych, w podmiotach leczniczych i jednostkach pomocy społecznej oraz ośrodkach rewalidacyjno-wychowawczych – decydowanie o trybie nauczania i prowadzeniu zajęć.</p> <p>Ograniczenie funkcjonowania jednostek systemu oświaty, tak jak do tej pory, nie będzie dotyczyło szkół podstawowych specjalnych i szkół ponadpodstawowych specjalnych funkcjonujących w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i młodzieżowych ośrodkach socjoterapii – ze względu na specyfikę ich działania.</p> <p>W dalszym ciągu dyrektor szkoły ma obowiązek zorganizować zajęcia w szkole lub umożliwić uczniowi realizację zajęć zdalnych w szkole – w przypadku szkół podstawowych ogólnodostępnych i integracyjnych w odniesieniu do uczniów, którzy z uwagi na rodzaj niepełnosprawności lub brak możliwości realizowania zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na</p>		
--	--	--	--	--	--

			<p>odległość nie mogą realizować tych zajęć w miejscu zamieszkania.</p> <p>Szkoła podstawowa oraz szkoła artystyczna realizująca kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej jest obowiązana prowadzić działalność opiekuńczą dla uczniów uczęszczających do klas I-III szkoły podstawowej lub szkoły artystycznej realizującej kształcenie ogólne w zakresie tych klas.</p> <p>Ogranicza się na obszarze kraju funkcjonowanie publicznych i niepublicznych domów wczasów dziecięcych i szkolnych schronisk młodzieżowych. Placówki te organizują dla dzieci młodzieży zajęcia na terenie swoich obiektów. Z uwagi na ograniczenia związane z epidemią obecnie nie mogą realizować swoich statutowych zadań.</p>		
--	--	--	---	--	--